
Contacto

Teléfono 913302876
Fax 913302965
Correo Electrónico 
miguelangel.garcia@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17AN0395
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2017
a las 10:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto de rehabilitación arquitectónica y adecuación
museística del Salón de Reinos, Dirección facultativa de las obras y trabajos complementarios.

Valor estimado del contrato 1.451.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.756.315 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.451.500 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
71223000 - Servicios de arquitectura para trabajos de ampliación de edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Lugar de ejecución
Museo Nacional del Prado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, 23,
(28014) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

UTE Foster+Partness SLP y RubioArquitectura
NIF U87862959
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.451.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.756.315 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17AN0395
Fecha de Formalización 06/07/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más beneficiosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Ycezxm7CjsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 10/07/2017

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2017

ID 0000002670930 |  2017-487584 | lun, 10 jul 2017 10:13:53:680 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44517088986822384077253805051770794326 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Ycezxm7CjsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

